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جام رمضانداخل گود

برترین های والیبال ادارات بیرجند

حسینی-مسابقات دسته اول و دوم والیبال جام 
رمضان کارکنان دولت شهرستان بیرجند با معرفی 
ورزش  هیئت  رسید.مسئول  پایان  به  ها  برترین 
همگانی شهرستان بیرجند با اعلام این خبر گفت: 
در دسته اول این رقابت ها ، تیم های »علوم پزشکی«، 
»یاران ولایت« و »فضای سبز« عنوان های اول تا سوم 
را کسب کردند. بنا بر اعلام »محمود عرفی«  در رقابت 
های دسته دوم هم تیم های »هلال احمر«، »تامین 
اجتماعی« و »پیشکسوتان آموزش و پرورش« مقام های 

اول تا سوم را از آن خود کردند.

فینالیست های فوتسال سربیشه

حسین قربانی – تیم های مرحله نهایی فوتسال جام 
رمضان سربیشه مشخص شدند.

به گزارش »خراسان جنوبی« در رقابت های جام 
رمضان فوتسال سربیشه تیم های »شهید دهقانی« و 
»شهید آوینی« به مسابقه رده بندی و تیم های »هلال 

احمر« و »شاه سلطان بیدار« به فینال راه یافتند.

قهرمانان  والیبال  قاینات

حقانی - قهرمانان مسابقات والیبال جام رمضان 
قاینات مشخص شدند.به گزارش »خراسان جنوبی«  
تیم های »والیبال پهنائی«، »بهین پشتیبان قهستان«و 
»هلال احمر« به ترتیب عنوان قهرمانی مسابقات 
والیبال جام رمضان شهرستان قاینات در رده های 

آزاد، پیشکسوتان و ادارات را کسب کردند.

»سفره خانه سنتی خوان سالار« 
قهرمان  فوتسال طبس 

زهرایی - مسابقات فوتسال جام رمضان طبس با 
عنوان جام بیمه کارآفرین با قهرمانی تیم جوان »سفره 

خانه سنتی خوان سالار« به پایان رسید.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این رقابت ها تیم 
های  تیم  و  شد  قهرمان  نائب  دیهشک«  »شاهین 
سوم  مقام  محمدآباد«  »دهیاری  و  کک«  »شرکت 

مشترک را از آن خود کردند.

برترین بلندقامتان درمیان 

رقابت های والیبال درمیان با معرفی برترین ها به 
پایان رسید. به گزارش »خراسان جنوبی« در رقابت 
های والیبال جام رمضان درمیان»آزاد گزیک«،»هنگ 
مرزی« و تیم »جوانان اسدیه« به ترتیب مقام های اول تا 

سوم را به دست آوردند.

»محراب« قهرمان فوتسال مود

خسروی- تیم »محراب« قهرمان رقابت های فوتسال 
جام رمضان مود شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در 
این مسابقات »فدائیان رهبر« و »پارک پونه« هم مقام 

های دوم و سوم را ازآن خود کردند.

 فردا ؛ نیمه نهایی رقابت های 
والیبال طبس 

توسلی- فردا مرحله نیمه نهایی رقابت های والیبال 
جام رمضان  طبس برگزار می شود. 

به گزارش »خراسان جنوبی« در مرحله نیمه نهایی در 
دیدار اول تیم های »باغ مجنون« و »بهشت آباد « و در 
دیدار بعدی»حلوان« و »دشتغران« به مصاف یکدیگر 

می روند.

»شهید شوشتری« اسدیه در صدر 
فوتسال درمیان 

رقابت های فوتسال جام رمضان درمیان با قهرمانی 
تیم »شهید شوشتری« اسدیه به پایان رسید .

ها  رقابت  این  در  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
»دهیاری گاویج« و »گیتی گسترخاوران)نوزاد(« به 

ترتیب مقام های دوم و سوم را از آن خود کردند.

برترین های فوتسال ارسک 

رقابت های فوتسال جام رمضان ارسک با معرفی 
برترین ها به پایان رسید.

به گزارش »خراسان جنوبی« در رقابت های فوتسال 
جام رمضان ارسک به ترتیب تیم های »شهید نظری 
شهرک امام خمینی« ، » موبایل حسین« و»ستارگان 
شهرک امام خمینی« مقام های اول تا سوم را از آن خود 
کردند و تیم » تیم کانون مسجد جامع« تیم اخلاق این 

دوره از رقابت ها شد.

»نوجوان که بودم همیشه از قهرمانان می پرسیدم 
برای رسیدن به قهرمانی چه تمریناتی  انجام داده 
اید اما امروزه نوجوانانی که نزد ما می آیند سوال می 

کنند چه مکمل هایی مصرف کرده اید؟«
 این ها را جانی گری،برنده مدال برنز المپیک  
دو و میدانی در یکی از گفتگوهایش می گوید و این 
سوال را مطرح می کند که به راستی ورزش به کدام 

سمت و سو می رود. 
برخی  حال  شرح  ورزشکار  این  های  گفته 
ورزشکاران امروزی است آن ها که طمع قهرمانی 
و رسیدن به اوج کورشان کرده و به هر دری می 
زنند تا بتوانند فاکتورهای یک ورزشکار ایده آل را 

از آن خود کنند.
مدت  کردن  سپری  و  فشرده  تمرینات  چند  هر 
زمانی طولانی در باشگاه ورزشی می تواند آن ها 
را به اهدافشان نزدیک کند اما امروزه برای نتیجه 
گرفتن راه های میان بر بسیار زیاد دیگری هم وجود 
دارند به ویژه برای نوجوانان و جوانانی که زندگی 

کاری و درسی پر مشغله ای را دنبال می کنند.
یکی از این راه های میان بر استفاده از برخی از 
داروها است که با نام مکمل های ورزشی معروف 
شده اند و برخی بی توجه به خطرات این مکمل ها 
به ویژه اگر به صورت غیر مجاز و بدون نسخه پزشک 

تهیه شوند، به آن گرایش پیدا می کنند.
و  آمار  کنون  تا  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
گزارشی از عواقب مصرف مکمل های ورزشی 
غیر مجاز در استان ارائه نشده اما به اذعان بسیاری 
برخی  ها  مکمل  این  مصرف  کارشناسان  از 

ورزشکاران را تهدید می کند. 
های  باشگاه  امور  مسئول  که  طور  آن  البته 
استان  می گوید: در خراسان جنوبی بر خلاف 
بسیاری از استان های  کشور  مراکز فروش مکمل 
های ورزشی غیر مجاز که به صورت آزادانه به فروش 

این محصولات مبادرت می کنند، وجود ندارد.
این  زیرزمینی  »کهنسال« در عین حال فروش 
مکمل ها را در استان انکار نمی کند و به این نکته 
اشاره دارد که افرادی وجود دارند که در منازل یا 
خودروهایشان اقدام به فروش این محصولات می 
کنند که تعدادشان البته در مقایسه با استان های 

دیگر کمتر است.
به گفته وی هر اندازه ورزش در دنیا پیشرفت کند 
به همان میزان رقابت تنگاتنگ و گرایش به سمت 
مصرف مکمل ها بیشتر می شود و همین زمینه 
جولان را برای افراد سودجو فراهم می کند تا 
مکمل های غیر مجار و تقلبی را با قیمت ارزان تر  به 

فروش برسانند. او ادامه می دهد: این سودجویان 
از هر حربه ای برای جذب برخی نوجوانان و جوانان 
کم سن و سال و بی تجربه که به ورزش روی آورده 
اند  استفاده و با گفته های غیرواقعی درباره تاثیر 

این مکمل ها آنها را اغفال می کنند.
او با تاکید بر این که هر چند این موارد در خراسان 
جنوبی به ندرت اتفاق می افتد می افزاید: در حال 
حاضر مصرف مکمل های ورزشی در برخی استان 

ها جزو معضلات ورزشی آن ها است .

ورزشکاران حرفه ای  •
این مربی با تجربه استان  در ادامه می گوید : مصرف 
این گونه مکمل های ورزشی به ورزشکاران آماتور 
توصیه نمی شود اما ورزشکارانی که به صورت 
حرفه ای ورزش را دنبال می کنند با توصیه پزشک 
متخصص و در صورت صلاحدید می توانند مکمل 

های ورزشی را استفاده کنند .
به گفته »کهنسال« مکمل های ورزشی محصولاتی 
ورزشکاران  کارایی  افزایش  برای  که  هستند 
استفاده می شوند و این موارد در انواع و اقسام 
مختلف ویتامین ها، مواد ترکیبی و ساختگی و 

هورمون ها وارد بازار می شوند.
وی بیشترین استفاده از مکمل های ورزشی در 
دنیا را  مربوط رشته های دوچرخه سواری ،دوهای 
سرعت و استقامت می داند و این که برخی به دلیل 
اطلاعات پایین در این زمینه رشته بدنسازی و وزنه 

برداری را بیشتر می بینند.
وی در ادامه به این نکته اشاره می کند که مقوله 
مکمل های ورزشی و مواد نیروزا 2 بحث جداگانه 
هستند اما به دلیل اطلاع رسانی کم،برخی تا اسم 
مکمل پیش می آید فکر می کنند منظور مواد نیرو 
زا است. وی تاکید می کند: جایگاه فروش و عرضه 
مکمل های ورزشی معاونت غذا و داروی وزارت 
بهداشت و درمان است که عاملین فروش آن ها در 

داروخانه ها هستند.
به گفته وی مکمل های ورزشی باید زیر نظر پزشک 
مصرف و از داروخانه ها تهیه شود و پزشک باید 
مقدار مصرف آن را تجویز کند چون مصرف بیش از 
حد مکمل های مجاز نیز سبب بروز عوارض کبدی 
و کلیوی می شود. وی با اشاره به تفاوت عوارض 
مصرف این مکمل ها در طولانی مدت و کوتاه مدت 
به این نکته هم تاکید دارد که مصرف این مکمل 
ها  ممکن است به طور آنی و ناگهانی باعث شود 

کلیه مصرف کننده از کار بیفتد.
وی ادامه می دهد: داروهای غیر مجاز نیروزا 

حاوی مواد بسیار خطرناک شیمیایی بوده و در 
بعضی موارد موجب بروز سرطان در مصرف کننده 

می شود.
به گفته وی اگر مکمل های ورزشی از مکانی به غیر 
از داروخانه تهیه شود به طور حتم مشکل خواهد 
داشت و در این زمینه هم هیچ ارگانی پاسخ گو 
نخواهد بود اما اگر از داروخانه تهیه شود در صورت 

بروز مشکل می توان موضوع را پیگیری کرد.
وی تاکید می کند: با بررسی حقایق موجود به این 
نتیجه می رسیم که افراد نباید بدون مشورت و 
نظارت پزشک از موارد ذکر شده استفاده کنند این 
مواد می توانند تاثیرات جانبی زیادی در افرادی 
که بدون نیاز درمانی اقدام به استفاده از این مواد 
می کنند بر جا گذارند و باید در این زمینه افراد 

آگاه باشند.

نظارت های مستمر  •
مسئول امور باشگاه های استان با اشاره به نظارت 
های مستمر بر باشگاه ها می گوید: این نظارت 
ها در قالب بازدید گروهی متشکل از نمایندگان 
دانشگاه علوم پزشکی،معاونت غذا و دارو، نیروی 
انتظامی، اماکن ، فرمانداری و ورزش و جوانان به 
صورت تصادفی و فصلی از باشگاه ها انجام می 
شود و علاوه بر این کارکنان ورزش وجوانان به 
طور مستمر باشگاه های استان را تحت نظر دارند.

»کهنسال« اضافه می کند: در خراسان جنوبی 
هنوز موردی که به دلیل استفاده از مکمل های 
ورزشی غیر مجاز و عوارض آن ها افرادی شاکی 

باشند مشاهده نشده است.
وی ادامه می دهد : همچنین در باشگاه ها هم تا 
این لحظه فروش غیر مجاز مکمل های ورزشی 

رویت نشده است .
به گفته این مسئول بر اساس وظایف تعریف شده 
اگر داخل باشگاه و میدان های ورزشی در این 

زمینه تخلفی شود می توان باشگاه دار را جریمه 
کرد اما اگر خارج از این مکان ها تخلفی باشد نمی 

توان اقدام کرد.
وی با اشاره به در دستور کار بودن برنامه هایی 
در اداره کل ورزش وجوانان برای آگاه سازی 
جوانان از خطرات مکمل های ورزشی می افزاید: 
برگزاری سمینارها ، کلاس مشاوره تغذیه و مکمل 
های ورزشی و حتی جایگذاری 2 واحد درسی این 
موضوع در کلاس های مربیگری از اقدامات انجام 

شده در این زمینه است.
وی به این نکته هم اشاره می کند که نباید هیچ وقت 
از این موضوع غافل شد و از  شدت نظارت ها کم کرد 
چرا که در این صورت این معضل تهدیدی بزرگ 

برای ورزش خواهد شد.

رژیم غذایی سالم  •
این مربی متخصص با تاکید بر این که نباید برای 
تهیه مکمل های گران قیمت و خطرناک هزینه کرد 
به ورزشکاران توصیه می کند : بیشتر فاکتورها، به 
توانایی فردی ورزشکار از قبیل رژیم غذایی، میزان 
خواب و استراحت، مسائل وراثتی و ژنتیکی و برنامه 
ورزشی بستگی دارد و حقیقت این است که مکمل 
های ورزشی افراد را در ریسک بالایی برای ابتلا به 

بیماری های مختلف قرار می دهند.
به گفته »کهنسال« افراد به جای این که برای تقویت 
بدن و بدست آوردن نیرو و توان خود به مکمل های 
ورزشی روی بیاورند، بهتر است به دنبال پیروی 
از یک رژیم غذایی سالم و انجام تمرین های مکرر 

ایروبیک باشند. 
وی می افزاید : هم چنین ورزشکاران برای عملکرد 
بهتر با پزشک متخصص تغذیه مشورت کنند و مربی 
های ورزش نیز می توانند کمک خوبی به افراد 
بکنند تا  هنگام تمرین، بیشتر بر روی نقاط ضعف 

خود تمرکز کنند.

رویای پوچ قهرمانی در زیرزمین های مخفی 
فروش زیرزمینی مکمل های ورزشی غیر مجازدر استان را رد نمی کنیم 

سودجویان از هر حربه ای برای جذب برخی نوجوانان و جوانان کم سن 
و سال و بی تجربه که به ورزش روی آورده اند  استفاده و با گفته های 
غیرواقعی درباره تاثیر این مکمل ها آنها را اغفال می کنند

زهرا قربانی 

حسین قربانی – نماینده بسکتبال استان برای 
حضور در لیگ های کشوری نیاز به حمایت مالی 
حدود صد میلیون تومانی دارد.به گزارش »خراسان 
جنوبی« رئیس هیئت بسکتبال خراسان جنوبی 
در زمینه حضور نماینده استان در لیگ کشوری 
بسکتبال گفت : برای حضور نماینده ای در لیگ 
کشوری بسکتبال، آن هم در مسابقات زیر گروه 
دسته 3 که کمترین ورودی و هزینه را دارد ، به حدود 
60 تا صد میلیون تومان نیاز است. »حسن رضا 
خزاعی« تاکید کرد:  با وجود نبود حمایت مالی از 

تیم بسکتبال استان برای شرکت در لیگ کشوری، 
مذاکراتی برای عملی شدن این کار  انجام داده ایم. 
او که 12 سال عضو تیم ملی بسکتبال  بوده است، 
افزود: هرچند حضور بسکتبالیست های استان در 
تیم ملی موجب ایجاد انگیزه برای بازیکنان نوجوان 
و جوان می شود ، اما باید به این نکته توجه کرد که تیم 
بسکتبال در هر رده ای تنها 12 بازیکن دارد و حتی 
بسیاری از استان هایی که وضع مالی آنها نسبت به 
ما بهتر است ، در تیم های ملی بازیکن ندارند. وی با 
بیان این که  بازیکنان تیم  ملی  بیشتر از استان های 

خوزستان ، اصفهان ، تهران ، مازندران و... هستند، 
ادامه داد: تیم های بسکتبال این استان ها در رده 
های باشگاهی می توانند نماینده داشته باشند و 
تا زمانی نتوانیم مسابقات لیگ را در استان برگزار 
کنیم ، نباید انتظار داشته باشیم بازیکنی از استان 
به تیم های ملی راه یابد. وی یاد آور شد حضور 
بازیکنان در تیم های ملی بر اساس شایستگی ها و 
استعدادهای ذاتی افراد و کمک مربیان امکان پذیر 
است و با این وجود باید بدانیم که در بازی های توپی 

عضویت در تیم های ملی کار آسانی نیست.

نیاز 100 میلیونی برای حضور در لیگ های کشوری بسکتبال 

برترین های دارت 

زهرایی - رقابت های دارت شهرستان بیرجند به 
مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر با معرفی برترین 

ها در 2 بخش آقایان و بانوان به پایان رسید.
»علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان 
با بیان این مطلب گفت :در بخش بانوان »فاطمه 
زهرا عرب« ، »تقوی« و »عرفانیان« به ترتیب اول تا 
سوم  شدند و در بخش آقایان »علی رضا فروتن مقدم« 
به مقام قهرمانی رسید و »رضا محمدی« و »الیاس 

ایزدی« هم در جایگاه های بعدی قرار گرفتند.

رقابت های مینی فوتبال در قاین 
برگزار می شود

حسین قربانی – مسابقات مینی فوتبال گرامی داشت 
مرحوم سالاری و برات نژاد در قاین برگزار می شود.

دبیر هیئت فوتبال قاینات با بیان این مطلب به خبرنگار 
ما گفت : مسابقات مینی فوتبال گرامی داشت دومین 
سال در گذشت مرحوم جواد سالاری و محمود برات 

نژاد از فوتبالیست های قاین برگزار می شود.
سید »حسین بسکابادی« افزود: تیم هایی که تمایل به 
شرکت در این رقابت ها دارند تا 14 تیر ماه جاری می 

توانند برای ثبت نام اقدام کنند.
به گفته وی  قرعه کشی بازی ها 15 تیر ماه انجام 
با حضور مسئولان  17 تیرماه جاری  و  رقابت ها 
وخانواده این دو مرحوم در زمین چمن مصنوعی 

مجموعه ورزشی شهید امین زاده قاین آغاز می شود.

آخر هفته؛ رقابت های پینگ پنگ 
انتخابی تیم استان 

صبا- مسابقات پینگ پنگ انتخابی استان در رده 
های مختلف سنی برگزار می شود.

رئیس هیئت پینگ پنگ استان با اعلام این خبر  گفت: 
مسابقات رده سنی نونهالان، نوجوانان و جوانان  8 تیر 
ماه جاری و رقابت های رده سنی خردسالان و امید 
زیر 21 سال 9 تیر ماه جاری در سالن شهید سرحدی 

بیرجند برگزار می شود.
به گفته »حمیدی« این رقابت ها برای تعیین تیم های 
استان برای سه ماه دوم برگزار می شود و در صورت 
برگزاری رقابت های کشوری،نفرات برتر این رقابت 

ها به مسابقات اعزام می شوند.

 اختصاص 1.3 میلیارد تومان 
به ورزش زیرکوه

حسین قربانی – یک میلیارد و 300 میلیون تومان از 
اعتبارات استانی زیرکوه به ورزش وجوانان اختصاص 
یافت. به گزارش »خراسان جنوبی« مسئول ورزش 
و جوانان زیرکوه گفت : یک میلیارد و 300 میلیون 
تومان از اعتبارات استانی شهرستان زیرکوه به ورزش 
وجوانان اختصاص یافت که این مبلغ برای تکمیل 
وتجهیز پروژه های نیمه تمام مانند تکمیل گود باستانی 
شهر حاجی آباد و احداث سالن های ورزشی جدید 
هزینه می شود.  »محمد کاظم ادیبیان « با اعلام این 
که اعتبارات ملی هنوز ابلاغ نشده است، افزود: 
اعتباراستانی ورزش وجوانان زیرکوه نسبت به سال 

گذشته 5 برابر افزایش یافته است.

 آغاز ثبت نام کلاس های ورزشی 
در خوسف

فراغت  اوقات  سازی  غنی  منظور  مشمولی-به 
نوجوانان و جوانان شهرستان خوسف اداره ورزش و 
جوانان با همکاری هیئت های ورزشی فعال از علاقه 
مندان به رشته های ورزشی در برنامه های آموزشی و 

ورزشی ثبت نام می کند.
به گزارش »خراسان جنوبی«سرپرست اداره ورزش و 
جوانان خوسف گفت: در صورت به حدنصاب رسیدن، 
کلاس ها در رشته های ورزشی فوتسال، والیبال، 
آمادگی جسمانی و ایروبیک، پینگ پنگ، مینی گلف، 
جودو، کوهنوردی و بدنسازی و پرورش اندام برگزار 
خواهد شد. »چهکندی« افزود: اداره های شهرستان 
نیز براساس مصوبات جلسه ستاد ساماندهی امور 
جوانان خوسف،  در رشته های مختلف علمی، هنری، 
قرآنی، آموزش فنی و حرفه ای و ورزشی اقدام به ثبت 

نام و برگزاری کلاس ها و دوره ها خواهند کرد.

9 گل در سومین شب فوتسال 
زیرکوه 

فوتسال  های  رقابت  شب  سومین  در   – رحمان 
زیرکوه 9 گل به ثبت رسید . به گزارش »خراسان 
جنوبی«»ادیبیان« مسئول ورزش و جوانان زیرکوه 
گفت :در سومین شب رقابت های فوتسال زیرکوه  تیم 
»تعاونی سیم آوران خراسان )بمرود(« با نتیجه 9 بر 

صفر تیم»فجر بقرایی« را شکست داد.


